In caso di percorsi erogati attraverso la metodologia del coaching, dovrà essere in possesso 
dei succitati requisiti previsti per i coach e in caso di assessment dei requisiti previsti per gli 
assessor.  

1.9 Risorse e massimali 

Allo scopo di finanziare le iniziative previste, sono stanziate per l’Avviso 3/2026 risorse pari a 
€ 12.060.892,00   (dodicimilionisessantamilaottocentonovantadue00). 

Le risorse sono così suddivise tra i settori:  

− Creditizio-Finanziario, € 11.122.947,00 
(undicimilionicentoventiduemilanovecentoquarantasette00); 

− Assicurativo, € 937.945,00 
(novecentotrentasettemilanovecentoquarantacinque/00). 

Fondir si riserva di aumentare la suddetta disponibilità economica prevista e di impegnare 
eventuali risorse residue su nuove scadenze e/o altri specifici Avvisi. 

Fondir si riserva, inoltre, la possibilità di finanziare con altre risorse, già assegnate dall’INPS, a

[...]

scorrimento rispetto alle graduatorie relative al presente Avviso, i Piani presentati e 
ammissibili, ma non finanziati, nel caso di esaurimento della disponibilità economica su citata. 
Per ogni dirigente7, il contributo massimo erogabile da Fondir per l’Avviso 1/2026 è stabilito 
in € 15.000,00 (quindicimila/00)8. Il massimale è cumulabile con i massimali previsti dagli altri 
Avvisi. 

Per ogni singolo Piano formativo il contributo complessivamente concesso da Fondir dovrà 
essere inferiore a € 150.000,00 (centocinquantamila/00). 

In considerazione delle limitate risorse disponibili per il settore Assicurativo, solo per le 
aziende afferenti a questo settore sono stabiliti i seguenti massimali di contributi da 
richiedere sul presente Avviso:  

• € 150.000,00 per aziende o gruppi di aziende con un numero di dirigenti complessivo